（メール）

 業務連絡第６－９号

令和６年９月１０日

自動車整備技能登録試験

各地方委員会事務局

試験担当者 殿

自動車整備技能登録試験

中央委員会事務局

試  験  部

令和5年度第2回(第108回)自動車整備技能登録試験(一級小型自動車・実技試験)

の試験結果について

 標記の試験結果及びプレスリリースをお送りいたします。

                                                             以 上

種    類 申請者数 受験者数 合格者数 合格率％ 受験率％

336 335 107 31.9 99.7

(297) (294) (189) (64.3) (99.0)

男 女

種    類 受験者数 合格者数 合格率％ 　 受験者数 合格者数 合格率％

333 106 31.8 2 1 50.0

(292) (188) (64.4) (2) (1) (50.0)
一級小型自動車

（　）内前年同期実績

        令和6年8月25日実施

令和5年度第2回（第108回）自動車整備技能登録試験（一級小型自動車・実技試験）結果

一級小型自動車

日整連 プレス・リリース

連絡先：一  般

社団法人日本自動車整備振興会連合会

    試験部

電 話：代表０３－３４０４－６１４１

 令和 5年度第 2回(第 108回)自動車整備技能登録試験（一級小型自動車・実技試験）

の試験結果について

                           令和 6年 9月 10日

一般社団法人 日本自動車整備振興会連合会

                    （自動車整備技能登録試験中央委員会）

この度、令和 6 年 8 月 25 日（日）に実施しました令和 5 年度第 2 回（第 108 回）

自動車整備技能登録試験（一級小型自動車・実技試験）の合格者が決定いたしました

のでお知らせします。

１．試験実施種目、受験者数及び合格者数等について

試験種目、合格者数等は次表のとおりです。

（速報）

試 験 種 目 受験者数 合格者数 合格率（％）

一級小型自動車（実技試験） 335 107 31.9

２．合格基準について

一級小型自動車（実技試験）の合格基準は以下のとおりです。

４０点満点中３２点以上の成績であって、かつ、各問題の配点に対して、それ

ぞれ４０％以上の成績であること。

３．合格者の発表方法について

（１）合格者の発表は、9月 10日（火）午前 9時から、合格者の「受験番号」を各地

方自動車整備振興会（自動車整備技能登録試験各地方委員会、以下「登録試験各

地方委員会」という。）に掲示して行います。

（２）登録試験の合格、不合格については、別途、登録試験各地方委員会から受験者

に対し「はがき」によりその旨を通知します。

以 上